
 
 

Sede Legale: Via Brescia, 207 – 26100 Cremona 
 

 

 

Deliberazione N. 38 
Protocollo N. 1941 
 
 
 

 

 

VERBALE DELLA DELIBERAZIONE 

adottata dal Consiglio di Amministrazione nella adunanza 
dell’8 giugno 2016   

 

 

 

OGGETTO: Aggiudicazione del global service per la gestione della manutenzione 
ordinaria programmata degli impianti di condizionamento, riscaldamento, 
idrosanitari, antincendio ed elettrici e di manutenzione strutture e fabbricati. 
 
 
 

______________________________________ 
 
 
 
 

L’anno duemilasedici il giorno otto del mese di giugno alle ore diciassette e quindici nella sala 

destinata alle Adunanze, convocato ai sensi del vigente Statuto, si è riunito il Consiglio 

d’Amministrazione sotto la presidenza del Sig. Dr. Emilio Arcaini. 

 

Sono presenti i Consiglieri Signori Dr. Andrea Barzanti, Dott.ssa Alessandra Cappelletti, Andrea 

Grazioli e Mariacristina Manfredini. 

 

Assiste, con funzioni di Segretario, il Direttore Generale Dr. Emilio Tanzi. 

 

IL PRESIDENTE 

 

dopo aver constatato che gli intervenuti costituiscono il numero legale, dichiara aperta la seduta. 

 
 
 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 



 
  

 Richiamata la deliberazione n. 19 del 29 marzo 2016 di approvazione della gara a 
procedura aperta per l’affidamento triennale del global service per la gestione della manutenzione 
ordinaria programmata degli impianti di condizionamento, riscaldamento, idrosanitari, antincendio 
ed elettrici e di manutenzione strutture e fabbricati, con importo complessivo presunto a base 
d’asta di € 821.700,00.=, IVA esclusa (di cui € 19.500,00.= per oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso d’asta), con assegnazione all’offerta economicamente più vantaggiosa per qualità e 
prezzo; 
 

Visti i verbali prot. n. 1615 del 18 maggio 2016, prot. n. 1760 del 25 maggio 2016, prot. N. 
1820 del 31 maggio 2016 e prot. n. 1899 dell’8 giugno 2016, dai quali si evince che, dopo il 
regolare svolgimento delle varie fasi di gara, la ditta Paolo Beltrami Spa di Paderno Ponchielli 
(CR), è stata dichiarata provvisoriamente aggiudicataria dell’appalto in oggetto con il punteggio 
complessivo di 98,57/100 e al prezzo di € 575.504,82.=, IVA esclusa, di cui € 19.500,00.= per 
oneri della sicurezza; 

 
Ad unanimità di voti legalmente espressi; 

 
 

DELIBERA 
 
 
1° - di approvare i verbali di cui alle premesse, d ai quali si evince che, dopo il regolare svolgimento 
delle varie fasi di gara, è risultata provvisoriamente aggiudicataria della gestione triennale del 
global service per la gestione della manutenzione ordinaria programmata degli impianti di 
condizionamento, riscaldamento, idrosanitari, antincendio ed elettrici e di manutenzione strutture e 
fabbricati, la ditta Paolo Beltrami Spa di Paderno Ponchielli (CR) con il punteggio complessivo di 
98,57/100; 
 
2° - di aggiudicare, in ragione di ciò, il servizio  in oggetto alla ditta sopra menzionata per un 
importo triennale di € 575.504,82.=, IVA esclusa, di cui € 19.500,00.= per oneri della sicurezza non 
soggetti a ribasso d’asta; 
 
3° - di trasmettere copia del presente atto al Comu ne di Cremona entro i quindici giorni successivi 
alla data odierna. 
 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 

 
IL PRESIDENTE 
F.to Emilio Arcaini 

 

IL  DIRETTORE GENERALE 
F.to Emilio Tanzi 

 


